
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

       
 
 

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Telefone: (44) 3011 4358 

 

 

 

EDITAL N o 160/2016-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 
no 351/2014-PRH e as Resoluções nos 509/2007-CAD e 068/2016-CAD, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

A convocação dos candidatos Maria Cristina Gomes Machado, Terezinha Oliveira 
e Mário Luiz Neves de Azevedo , aprovados em 1o, 2o e 3o lugares respectivamente no 
Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do 
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, na classe de Professor Titular, realizado de 
conformidade com o Edital no 351/2014-PRH na área de conhecimento (01) História da 
Educação, para encaminhamentos relativos à avaliação médica. 

2 - Os convocados deverão comparecer na Divisão de Serviço de Engenharia de 
Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT), localizada no Campus Universitário, bloco 02, 1º 
andar, telefones (44) 3011-4259 e (44) 3011-4039, no horário das 8h00min às 11h30min e das 
13h30min às 17h00min para encaminhamento relativo aos exames necessários à avaliação 
médica. 

3 - Realizada a avaliação médica pelo SESMT / UEM os convocados deverão 
encaminhar o Atestado de Saúde Ocupacional à Divisão de Recrutamento e Seleção (RES), 
Bloco P-03, subsolo, para o fim de encaminhamentos necessários para acesso à classe de 
Professor Titular.  

4 - Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos e 
Assuntos Comunitários da UEM. 

 

Maringá, 12 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.  

 

 


